



RENOVASJONSSELSKAPET GLØR IKS
Postboks 170
2601 LILLEHAMMER

Saksbehandler, innvalgstelefon
Stein Egil Granli, 61 26 60 77

Tillatelse til mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall - GLØR IKS

Vi viser til søknad fra GLØR IKS av 23. april 2020, om mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall.

Saksopplysninger

GLØR IKS har over flere tatt imot smittefarlig avfall, uten at dette har vært regulert gjennom eksisterende tillatelser. Den årlige mengden mottatt avfall har ligget på om lag 10 tonn.

Etter oppfordring fra Fylkesmannen har GLØR IKS søkt om tillatelse til å motta smittefarlig avfall ved gjenvinningsstasjonene i Lillehammer, Øyer og Gausdal. Etter innsamling ved anleggene i Øyer og Gausdal skal avfallet leveres videre til hovedanlegget på Roverudmyra i Lillehammer. Den omsøkte mengden er på 50 tonn per år.

Ved gjenvinningsstasjonene er det tilrettelagt med mulighet for forsvarlig lagring av denne avfallstypen. Denne typen avfall er normalt veldig godt emballert, noe som betyr at risikoen for forurensning og andre typer uønskede hendelser fra dette avfallet er svært liten. Personalet hos GLØR IKS skal ikke emballere eller på annen måte håndtere avfallet, utover å drive mottak, mellomlagring og viderelevering til annet godkjent mottak.

Slutt disponering av smittefarlig avfall skjer ved forbrenning i avfallsforbrenningsanlegg.

Høring av søknaden

Fylkesmannen har gjennomført høring av søknaden hos kommunene Lillehammer, Øyer og Gausdal. Vi mottak svar på høringen i brev fra kommunene v/ Miljørettet helsevern Sør-Gudbrandsdalen og Gudbrand Skinnerlien av 20.07.2020.

Kommunene har gitt følgende uttalelse til søknaden:

«I henhold til Forskrift om smittefarlig avfall fra helsetjenesten og dyrehelsetjeneste mv. fører kommunen tilsyn med smittefarlig avfall som en del av sitt arbeide med miljørettet helsevern.

Det er opplyst at GLØR tar imot smittefarlig avfall i dag, slik det søkes om, men at dette ikke er omfattet av gjeldende tillatelse etter forurensningsloven. Slik sett blir dermed foreliggende søknad å anse som en

søknad om godkjenning av gjeldende praksis, men at årlig mengde økes vesentlig, fra dagens 10 tonn per år til inntil 50 tonn per år.

Kommunen har ingen spesielle bemerkninger til mottaksordningen. Det forutsettes at alt smittefarlig avfall som hentes og transporteres er forsvarlig emballert og at all mellomlagring skjer på en egnet og trygg måte, slik at det ikke kan bli til skade for dyr eller mennesker. Unødvendig lang mellomlagring av smittefarlig avfall på gjenvinningsstasjonene må unngås».

Fylkesmannens kommentar:

Det er korrekt at søknaden fra GLØR IKS blir å anse som en godkjenning av gjeldende praksis, og med en mulighet for økning av mengden avfall som kan mottas per år. Vi har hatt dialog med GLØR IKS angående mengde smittefarlig avfall per år, og kommet fram til at den omsøkte mengden på 50 tonn per år ikke er realistisk. Vi har kommet fram til at mottak av **inntil 15 tonn smittefarlig avfall per år** er en mengde som er mer tilpasset den avfallsmengden som sannsynlig vil kunne oppstå i regionen. Dette rammevilkåret kan eventuelt endres dersom GLØR IKS ser behovet. Vi forutsetter at vi mottar en søknad i god tid om endring av tillatelsen.

Fylkesmannen setter som vilkår at avfallet skal håndteres og lagres på en forsvarlig måte i egnete lokaler. Vi har også inntrykk av at GLØR IKS har gode rutiner for jevnlig viderelevering til forbrenningsanlegg, og som dermed begrenser lagringstiden for smittefarlig avfall. I forbindelse med våre tilsyn har vi oppfattet at GLØR IKS har håndtert både mottak og lagring på en god måte.

Fylkesmannens vurdering og konklusjon

Gode etablerte innsamlingsordninger for smittefarligavfall må anses som et viktig bidra til avfallsinnsamlingen i regionen. Da corona-situasjonen inntraff ble det raskt fokus på at det kunne oppstå økte mengder avfall av denne typen avfall og det anses som viktig at de som driver mottak og lagring av avfall har nødvendige rammebetingelser for håndtering av avfallet.

Fylkesmannen vurderer at GLØR IKS allerede har innarbeidet gode rutiner for håndtering av smittefarlig avfall. Det er dermed grunnlag for å innvilge tillatelse etter forurensningsloven for mottak og mellomlagring av inntil 15 tonn per år.

Vi forutsetter at GLØR IKS til enhver tid sørger for å ha tilstrekkelig lagringskapasitet for mottatt avfall, og at lagringstiden begrenses. Det er satt vilkår om maksimalt en måneds lagringstid for smittefarlig avfall.

Klageadgang

Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet fram eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Fylkesmannen.

En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes.

Fylkesmannen eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om gjennomføring kan ikke påklages.

Med visse begrensninger har partene rett til å se sakens dokumenter. Nærmere opplysninger om dette fås ved henvendelse til Fylkesmannen. Øvrige opplysninger om saksbehandlingsregler og

Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven – mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall – GLØR IKS

Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6, § 11 jf. § 16. Tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger fremkommet i søknad og under saksbehandlingen. Vilkårene framgår på side 4 til og med side 12.

Hvis bedriften ønsker å foreta endringer i driftsforhold som kan ha betydning for forurensningen fra virksomheten og som ikke er i samsvar med det som ble lagt til grunn da tillatelsen ble gitt eller sist endret, må bedriften i god tid på forhånd søke om endring av tillatelsen. Bedriften bør først kontakte forurensningsmyndigheten for å avklare behovet for slik endring.

Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 4 år etter at tillatelsen er trådt i kraft, skal bedriften sende en redegjørelse for virksomhetens omfang slik at forurensningsmyndigheten kan vurdere eventuelle endringer i tillatelsen.

Bedriftsdata

Bedrift	RENOVASJONSSELSKAPET GLØR IKS
Beliggenhet/gateadresse	Åsmarkvegen 301, 2614 Lillehammer
Postadresse	Postboks 170, 2601 Lillehammer
Kommune og fylke	Lillehammer / Innlandet
Org. nummer (bedrift)	971 041 692
Lokalisering av hovedanlegg (Roverudmyra Lillehammer)	UTM sone 32, øst: 581496, nord: 6772151
NACE-kode og bransje	38.210 Behandling og disponering av ikke-farlig avfall

Forurensningsmyndighetens referanser

Tillatelsesnummer	Anleggsnummer
2020.1074.T	3405.0030.03 GLØR Roverudmyra gjenvinningsstasjon Lillehammer
	3441.0006.01 GLØR Gausdal gjenvinningsstasjon
	3440.0006.01 GLØR Øyer gjenvinningsstasjon

Tillatelse første gang gitt: 13.11.2020	Tillatelse sist revidert i medhold av fl § 18 tredje ledd:	Tillatelse sist endret:
Tore Pedersen avdelingsdirektør		Stein Egil Granli seniorrådgiver

1 Tillatelsens ramme

Tillatelsen gjelder mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall ved GLØR IKS sine gjenvinningsstasjoner i Lillehammer, Øyer og Gausdal.

Smittefarlig avfall fra gjenvinningsstasjonene i Øyer og Gausdal skal fortløpende transporteres videre til hovedanlegget på Roverudmya i Lillehammer. Ved mottak skal alt smittefarlig avfall være forsvarlig pakket og emballert, evt. i tette containere.

Smittefarlig avfall har avfallskode 6003 (basert på NS9431).

Samlet mengde smittefarlig avfall som kan mottas og mellomlagres per år er **maksimalt 15 tonn**.

Øvrige vilkår gitt i **Tillatelse til mottak, håndtering og deponering av avfall for GLØR IKS** (datert 14.12.2009) gjelder for aktivitet knyttet til mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall. Dette omfatter også årlig rapportering av avfallsmengder for smittefarlig avfall.

1.1 Tillatte avfallstyper, -mengder og lagringstid

Tabell 1. Følgende typer avfallstyper tillates

Avfallstype	EAL-kode, Jf. den europeiske avfallslisten	Samlet mengde pr. år i tonn	Maksimal lagringstid
Smittefarlig avfall fra helsetjenesten og fra dyrehelsetjenesten	180101 180103 180104 180202 180203	Totalt 15 tonn	1 måned. I frysecontainer eller tilsvarende, inntil 3 måneder.

Definisjoner, avfallsstoffnummer

Avfall fra fødeavdelinger og fra diagnose, behandling eller forebygging av sykdom hos mennesker:

EAL-kode 18 01 01 - Skarpe og spisse gjenstander (unntatt 18 01 03).

EAL-kode 18 01 03* - Avfall der innsamling og disponering er underlagt særlige krav av hensyn til forebygging av infeksjoner.

EAL-kode 18 01 04 - Avfall der håndtering ikke er underlagt særlige krav av hensyn til forebygging av infeksjoner (f.eks. forbindinger, gipsbandasjer, sengetøy, klær til engangsbruk, bleier).

Avfall fra forskning, diagnose, behandling eller forebygging av sykdom hos dyr:

EAL-kode 18 02 02* - Avfall der innsamling og disponering er underlagt særlige krav av hensyn til forebygging av infeksjoner.

EAL-kode 18 02 03 - Avfall der håndtering ikke underlagt særlige krav av hensyn til forebygging av infeksjoner.

2 Generelle vilkår

2.1 Utslippsbegrensninger

De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsens pkt. 3 til 14. Utslipp som ikke er uttrykkelig regulert på denne måten, er også omfattet av tillatelsen så langt opplysninger om slike utslipp er fremkommet i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses å ha vært kjent på annen måte da vedtaket ble truffet. Dette gjelder likevel ikke utslipp av prioriterte miljøgifter oppført i vedlegg 1. Utslipp av slike komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår gjennom uttrykkelig regulering i vilkårenes pkt. 3 til 14.

2.2 Plikt til å overholde grenseverdier

Alle grenseverdier skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstider. Variasjoner i utslippene innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som er vanlig for den aktuelle type virksomhet i en slik grad at det kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet.

2.3 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig

All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter bedriften å redusere sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten omfatter også utslipp av komponenter det ikke gjennom vilkår i pkt. 3 flg. uttrykkelig er satt grenser for.

For produksjonsprosesser der utslippene er proporsjonale med produksjonsmengde, skal eventuell reduksjon av produksjonsnivået som minimum medføre en tilsvarende reduksjon i utslippene.

2.4 Utskifting av utstyr og endring av utslippspunkt

Ved utskifting av utstyr må det nye utstyret tilfredsstillende prinsippet om bruk av beste tilgjengelige teknikker med sikte på å motvirke forurensende utslipp og annen negativ innvirkning på miljøet (BAT-prinsippet), jfr. pkt. 2.3. Der det finnes relevante BAT-konklusjoner for virksomheten, skal det nye utstyret være i overensstemmelse med disse, jf. forurensningsforskriften kapittel 36 vedlegg 2.

Dersom det skal foretas utskifting av utstyr der det er mulig å oppnå utslippsreduksjoner av betydning, skal bedriften gi melding til forurensningsmyndigheten om dette i god tid før det tas beslutning om valg av utstyr.

2.5 Plikt til forebyggende vedlikehold

For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal bedriften sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. System og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal kunne dokumenteres.

2.6 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare

Dersom det oppstår fare for økt forurensning, plikter bedriften så langt det er mulig uten urimelige kostnader å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften.

Bedriften skal så snart som mulig informere forurensningsmyndigheten om forhold som kan føre til vesentlig økt forurensning eller forurensningsfare. Akutt forurensning skal varsles iht. pkt. 13.7.

2.7 Internkontroll

Bedriften plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift om dette¹. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder krav i denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrollloven og relevante forskrifter til disse lovene. Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert.

Bedriften plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som kan medføre forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold. Plikt til å gjennomføre risikoanalyse med hensyn til *akutt* forurensning følger av punkt 13.1.

3 Utslipp til vann

3.1 Utslippsbegrensninger

Bedriften skal ikke ha utslipp til vann knyttet til mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall.

Forurensningsmyndigheten vil på bakgrunn av ny kunnskap kunne fastsette mer presise og eventuelt også strengere grenser og vilkår for mottak og lagring av smittefarlig avfall.

4 Utslipp til luft

4.1 Luktbegrensning

Virksomheten skal drives slik at luktulemper i omgivelsene begrenses mest mulig.

Aktiviteten skal inngå i bedriftens samlede luktrisikovurdering, i tråd med anbefalingene i vedlegg 3 i *Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven*. Ved modifikasjoner og endrede forhold skal luktrisikovurderingen oppdateres.

4.2 Lukthåndteringsplan, kommunikasjonsplan og klagerregistrering

Bedriften skal ha en lukthåndteringsplan og en kommunikasjonsplan som er i tråd med anbefalingene gitt i *Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven*.

Bedriften skal informere forurensningsmyndigheten og naboer når det planlegges aktivitet som midlertidig kan medføre økt luktbelastning. Det samme gjelder dersom svikt i utstyr el.l. kan medføre økte luktplager.

¹ Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) av 06.12.1996 nr. 1127

5 Grunnforurensning og forurensede sedimenter

Virksomheten skal ikke medføre utslipp til grunn eller grunnvann som kan medføre skader eller ulemper for miljøet.

Bedriften plikter å gjennomføre forebyggende tiltak som skal hindre utslipp til grunn og grunnvann. Bedriften plikter videre å gjennomføre tiltak som er egnet til å begrense miljøvirkningene av et eventuelt utslipp til grunn og grunnvann. Utstyr og tiltak som skal forhindre utslipp til grunn og grunnvann eller hindre at eventuelle utslipp medfører skade eller ulempe for miljøet, skal overvåkes og vedlikeholdes regelmessig. Plikten etter dette avsnittet gjelder tiltak som står i et rimelig forhold til de skader og ulemper som skal unngås.

Bedriften skal holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på bedriftsområdet og forurensede sedimenter utenfor, herunder faren for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. Er det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være nødvendig, skal forurensningsmyndigheten varsles om dette.

Terrenginngrep som kan medføre fare for at forurensning i grunnen sprer seg, må ha godkjent tiltaksplan etter forurensningsforskriften kapittel 2², eventuelt tillatelse etter forurensningsloven. Tiltak i forurensede sedimenter må ha tillatelse etter forurensningsloven eller forurensningsforskriften kapittel 22.

6 Kjemikalier

Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i virksomheten, både som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende midler, vaskemidler, hydraulikkvæsker, brannbekjempningsmidler.

For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal bedriften dokumentere at den har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jf. også punkt 2.7 om internkontroll.

Bedriften plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal foretas en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de kjemikalier som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til produksjon, bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der bedre alternativer finnes, plikter bedriften å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe.³

Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke framstilles, bringes i omsetning, eller brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-regelverket⁴ og andre regelverk som gjelder for kjemikalier.

7 Støy

Aktivitet med mottak og mellomlagring av smittefarligavfall skal foregå slik at det ikke medfører nevneverdige støyulemper for omgivelsene. For øvrig gjelder støykrav fastsatt i **Tillatelse til mottak, håndtering og deponering av avfall for GLØR IKS** av 14.12.2009.

² Jf. forurensningsforskriftens kapittel 2 om opprydning i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider

³ Jf. lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrollloven) av 11.06.1976 nr. 79 § 3a om substitusjonsplikt

⁴ Forskrift om registrering, vurdering, godkjenning og begrenning av kjemikalier (REACH-forskriften) av 30.05.2008 nr. 516

8 Avfall

8.1 Generelle krav

Bedriften plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det dannes avfall som følge av virksomheten.

Innholdet av skadelige stoffer i avfallet skal begrenses mest mulig.

Avfall som oppstår i bedriften, skal primært søkes ombrukt i bedriftens produksjon eller i andres produksjon. Hvis dette ikke er mulig eller medfører urimelig kostnad, skal det fortrinnsvis materialgjenvinnes. Dersom dette heller ikke er mulig uten urimelig kostnad, skal avfallet så langt mulig gjenvinnes på annen måte.

Bedriften plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder gjenvinning, skjer i overensstemmelse med regler fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven.⁵

Farlig avfall kan ikke fortynnes med den virkning at det blir regnet som ordinært avfall. Ulike typer farlig avfall kan ikke sammenblandes hvis dette kan medføre fare for forurensning eller skape problemer for den videre håndteringen av avfallet. Farlig avfall kan heller ikke blandes sammen med annet avfall, med mindre det letter den videre behandlingen av det farlige avfallet og dette gir en miljømessig minst like god løsning.

8.2 Generelle krav til håndtering

All håndtering av smittefarlig avfall skal foregå slik at det ikke medfører avrenning til grunn eller overflatevann. Lagring skal skje slik at det ikke oppstår sjenerende lukt.

Smittefarlig avfall som mottas i Øyer og Gausdal skal fortløpende videreleveres til hovedanlegget på Roverudmyra Lillehammer.

I tillegg gjelder følgende:

- a. All håndtering av avfall skal være basert på en risikovurdering, jf punkt 2.7 Internkontroll og 13 Beredskap.
- b. Bedriften skal ha kart hvor det fremgår hvor forskjellige typer avfall er lagret.
- c. Avfallslager skal være sikret slik at uvedkommende ikke får adgang. Lagret farlig avfall skal ha forsvarlig tilsyn. Lagret avfall skal være merket slik at det fremgår hva som er lagret.
- d. Avfall som ved sammenblanding kan gi fare for brann, eksplosjon eller dannelse av farlige stoffer, skal lagres med nødvendig avstand.
- e. Alt smittefarlig avfall, uavhengig av mengde, skal lagres innendørs og på tett dekke⁶ med oppsamling av eventuell avrenning. Annen lagringsmåte kan godtas dersom bedriften kan dokumentere at den valgte lagringsmåten gir minst like lav risiko og like god miljøbeskyttelse.

⁵ Se blant annet avfallsforskriften av 1.6.2004 nr 930 og kapittel 18 i forurensningsforskriften av 1.6.2004 nr 931.

⁶ Med tett dekke menes fast, ugjennomtrengelig og tilstrekkelig slitesterkt dekke for de aktuelle materialer/avfallstyper.

9 Utslippskontroll og rapportering til forurensningsmyndigheten

9.1 Kartlegging av utslipp

Bedriften plikter systematisk å ha oversikt over virksomhetens utslipp til luft og vann. Dette gjelder både diffuse utslipp og punktutslipp. Bedriften skal legge denne kartleggingen til grunn for utarbeidelsen av programmet for utslippskontroll (punkt 11.4).

9.2 Rapportering til forurensningsmyndigheten

Bedriften skal innen 1. mars hvert år rapportere miljødata og eventuelle avvik for foregående år via www.altinn.no. Miljødata omfatter blant annet produksjonsmengder, avfallsmengder, energiforbruk og resultater fra utslippskontroll. Rapportering skal skje i henhold til Miljødirektoratets veileder til bedriftenes egenrapportering, se www.miljodirektoratet.no.

For utslipp av stoffer der utslippsbegrensningene i punkt 3.1 og 4.1 ikke er fastsatt ved presise grenseverdier, vil forurensningsmyndigheten ved gjennomgang av egenkontrollrapportene vurdere behovet for å fastsette mer presise, og eventuelt strengere, grenser.

Bedriften skal rapportere om status for og utviklingen av beredskapen mot akutt forurensning på standardiserte skjemaer som sendes ut årlig av forurensningsmyndigheten. Rapportering skal skje i henhold til Miljødirektoratets veileder til bedriftenes egenrapportering, se www.miljodirektoratet.no.

10 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning

10.1 Miljørisikoanalyse

Bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin aktivitet knyttet til mottak og mellomlagring av smittefarlig avfall. Bedriften skal vurdere resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- eller miljøskader inne på bedriftens område eller utenfor. Ved endrede produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen oppdateres.

Risikoanalysen skal ta hensyn til ekstremvær, flom etc og fremtidige klimaendringer.

Bedriften skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.

10.2 Forebyggende tiltak

På basis av miljørisikoanalysen skal bedriften, så langt det er mulig uten urimelige kostnader, iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere miljørisikoen. Dette gjelder både sannsynlighetsreducerende og konsekvensreducerende tiltak. Bedriften skal ha en oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.

10.3 Beredskapsanalyse

Med grunnlag i miljørisikoanalysen skal bedriften utarbeide en beredskapsanalyse for den eventuelle restrisiko som gjenstår etter at forebyggende tiltak er iverksatt. For hver av hendelsene som er identifisert i miljørisikoanalysen skal bedriften utarbeide og begrunne

- a. organisering av beredskapen
- b. nødvendig beredskapsutstyr
- c. nødvendig mannskap
- d. responstid

Beredskapen skal stå i et rimelig forhold til risiko for akutt forurensning.

10.4 Beredskapsplan

Miljørisikoanalyse, beredskapsanalyse, forebyggende tiltak og beredskapsetablering skal dokumenteres i en beredskapsplan som er en del av bedriftens internkontrolldokumentasjon.

Beredskapsplanen skal som et minimum beskrive den etablerte beredskapens organisering, bemanning, innsatsutstyr og personlig utstyr og angi innsatsplaner for dimensjonerende scenarier.

Beredskapsplanen skal holdes oppdatert og kunne fremvises ved behov.

10.5 Varsling av akutt forurensning

Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift⁷. Bedriften skal også så snart som mulig underrette Fylkesmannen i slike tilfeller.

11 Eierskifte, omdanning m.v.

Hvis bedriften overdras til ny eier, skal melding sendes forurensningsmyndigheten så snart som mulig og senest én måned etter eierskiftet.

12 Nedleggelse

Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren eller brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter nedleggelsen eller driftsstansen, skal det i rimelig tid på forhånd gis melding til forurensningsmyndigheten.

Forurensningsmyndigheten kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke forurensning. Forurensningsmyndigheten kan pålegge eieren eller brukeren å stille ytterligere garanti for dekning av framtidige utgifter og mulig erstatningsansvar. Sikkerhet/garanti som allerede er stilt iht. tillatelsen løper videre inntil forurensningsmyndigheten etter søknad fra det driftsansvarlige selskapet eller eier godkjenner reduksjon og/eller bortfall av slik sikkerhet.

Ved nedleggelse eller stans skal bedriften sørge for at råvarer, hjelpestoff, halvfabrikat eller ferdig vare, produksjonsutstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, herunder at farlig avfall håndteres i henhold til gjeldende forskrift⁸. De tiltak som treffes i denne forbindelse, skal rapporteres til forurensningsmyndigheten innen 3 måneder etter nedleggelse eller stans. Rapporten skal også

⁷ Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269

⁸ Avfallsforskriftens kapittel 11 om farlig avfall

inneholde dokumentasjon av disponeringen av kjemikalierester og ubrukte kjemikalier og navn på eventuell(e) kjøper(e).

Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig tilfredsstillende stand igjen.

Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til forurensningsmyndigheten i god tid før start er planlagt.

13 Tilsyn

Bedriften plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne bemyndiger, føre tilsyn med anleggene til enhver tid.

Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1.

For gjeldende liste over prioriterte miljøgifter henvises det til vedlegg 1 i **Tillatelse til mottak, håndtering og deponering av avfall for GLØR IKS**. Tillatelsen ble gitt av Fylkesmannen 14.12.2009.

Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig av vilkårene i tillatelsen.